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Palkintoristikoiden tenho

Ristikoiden ratkojakunnassa on yksi, laa-
jaan kokonaismäärään nähden käsittääk-
seni pienehkö ryhmä, joka ratkontakäyt-
täytymisessään on varsin yhtenäinen. 
Puhun niistä, jotka lähettävät ratkomi-
aan ristikoita palkintojen toivossa voitto-
arvontoihin. 

Itse en ole koko elämäni aikana lähettänyt 
yhtään ristikkoa arvontaan. Muistan eri 
elämän vaiheista tuttuja, jotka ovat olleet 
hyvinkin innostuneita, monet heistä läpi 
koko ratkontauransa.

Olen silloin tällöin miettinyt, mikä ristikko-
palkintojen keskeinen viehätys on. Myös 
keskusteluissa on selvinnyt erilaisia pon-
timia.

Jotkut kokevat kaksi nauttimisen vaihetta 
samasta ristikosta. Ensimmäinen (jonka 
itse tunnistan hyvin) on ristikon täyteen 
saamisen tunne. Toinen on se jännittämi-
sen paikka, osuuko voitto kohdalle.

Jotkut kokevat hyvän olon tunnetta siitä, 
kun näkevät oman nimensä voittajaluette-
lossa. Sen voi näyttää myös ratkontakave-
reille ja sukulaisille sopivassa kohdassa.

Valtaosassa ristikoista palkinnot ovat ta-
loudellisesti merkityksettömiä. Tämä Ilta-
Sanomat on yksi selkeä poikkeus ristikko-
palkintojen suuruudessa. Voitto yhdestä 
ristikosta voi olla 1.000 € tai ylikin. On 

huomattu selkeä korrelaatio: mitä suu-
rempi palkintosumma, sitä enemmän tu-
lee vastauksia arvontaan.

Pitkän päälle systemaattinen useiden pal-
kintoristikoiden arvontaan lähettäminen 
ei lyö millään lailla leiville. Silloin tällöin 
olen nähnyt laskelmia, jossa on asetettu 
rinnakkain lähetettyihin vastuksiin men-
neet postimaksut ja saadut voitot. Kaikis-
sa näkemissäni laskelmissa maksut ovat 
selvästi ylittäneet tuotot.

Jotkut vetävät rajan niin tarkkaan, että 
ratkovat vain palkintoristikoita. Esimerkik-
si Sanaseppo-lehdessä vain osa ristikois-
ta valitaan palkintotehtäviksi. Tämän osan 
laatijoita vaihdellaan systemaattisesti. 
Tuntuu, että palkinnot menevät laatijoiden 
ohi. Jos suosikkilaatijan tehtävä ei ole pal-
kintoristikko, sitä ei ratkota. Siinä kritee-
ri, joka aika vaikeasti mahtuu minun ajat-
telutapaani.

Kaiken kaikkiaan on kuitenkin hienoa, 
että ristikoista voidaan nauttia eri ta-
voilla. Suon palkintoristikoista viehätty-
neille mielelläni heidän menettelynsä. 
Tulevaisuus tosin näyttää hiukan miinus-
merkkiseltä. Tuntuu siltä, että palkintoris-
tikoiden määrä on pikkuhiljaa, mutta var-
man tuntuisesti laskussa. Onneksi niitä 
vielä nykyisellään riittää varmasti kaikil-
le halukkaille.

Pidetään myös palkintoristikoiden lippua 
liehumassa!
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